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تکریم و معارفه دبیران و مسئولان واحد خواهران 
کانون های مرکز هم اندیشی دانشجویان

واحد خواهران  دبیران و مسئولان  معارفه  و  تکریم 
کانون های مرکز هم اندیشی دانشجویان دفتر نهاد 
مقام معظم رهبری دانشگاه برگزار شد. در این جلسه 
که عصر روز یکشنبه ۵ اسفند ماه ۱۴۰۳ در دفتر نهاد 
مقام معظم رهبری دانشگاه برگزار شد، حجت الاسلام 
والمسلمین زارعی با تقدیر از زحمات دبیران و مسئولان 
واحد خواهران کانون های مرکز هم اندیشی دانشجویان 
با اشاره به آیاتی از قرآن کریم استقامت در مسیر الهی و 
دوری از یاس و نا امیدی را لازمه کار در مسیر تحقق 
آرمان های اسلامی دانستند و با اشاره به تشییع میلیونی 
شهید سید حسن نصرالله قدرت ایمان و اعتماد به خداوند 
در مشکلات را رمز پیروزی جبهه مقاومت و رهروان این 
مسیر عنوان کردند و از مسئولان جدید کانون ها داشتن 
این روحیه را لازم و با اشاره به سیر تحولی در برنامه 
های کانون ها ادامه این مسیر را در جهت افزایش نشاط 
فرهنگی و مهارت افزایی دانشجویان از دبیران محترم 

خواستار شدند.

جشن باشکوه ازدواج دانشجویی 140 زوج از 
دانشجویان دانشگاه های استان برگزار شد

به همت نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
استان جشن ازدواج دانشجویی با حضور و تکریم از 
بیش از ۱۴۰ زوج دانشجو از دانشگاه های استان در 

دانشگاه فرهنگیان برگزار شد.
یکشنبه ۲۸  روز  که عصر  باشکوه  مراسم  این  در 
امام  با حضور نماینده ولی فقیه و  بهمن ماه ۱۴۰۳ 
جمعه قزوین، رؤسای دانشگاه ها، مسئولان دفاتر نهاد 
مقام معظم رهبری در دانشگاه  ها و زوجین دانشجو 
در دانشگاه فرهنگیان برگزار شد، از بیش از ۱۴۰ زوج 
دانشجو که از ابتدای سال ۱۴۰۲ ازدواج کردند، تکریم 
و با برگزاری برنامه های متنوع، اهدا هدیه و صرف 

شام استقبال و پذیرایی شد.

در راستای توسعه همکاری های علمی و بین المللی صورت گرفت؛                                                        
نشست مشترک معاونت امور بین الملل دانشگاه با دانشگاه علوم پایه زنجان  

نشست مشترک معاونت امور بین الملل با دانشگاه علوم پایه زنجان برای توسعه همکاری های علمی 
بین الملل روز چهارشنبه ۱ اسفند ماه برگزارشد. در این نشست که با حضور دکتر هوشمند، مدیر همکاری 
های علمی بین المللی و خانم یوسفی کارشناس دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه علوم پایه 
زنجان و به منظور به اشتراک گذاشتن تجربیات جذب دانشجوی بین الملل و فعالیت های علمی بین 
المللی برگزار شد، راهکارهای توسعه همکاری های علمی بین المللی بین دو دانشگاه نیز بررسی و تبادل 
نظر شد و بر توسعه همکاری های مشترک در آینده تأکید شد. همچنین نمایندگان دانشگاه علوم پایه 
زنجان از مرکز آموزش زبان فارسی نیز بازدید کردند و دکتر هاشمی معاون آموزشی مرکز آموزش زبان 

فارسی دانشگاه نیز توضیحاتی در خصوص فعالیت و تجربیات مرکز آموزش زبان فارسی ارائه دادند.

ماه همراهی دل ها در ضیافت الهی مبارک
رمضان در لغت از »رمضاء« به معنای شدت حرارت گرفته شده و به معنای 
سوزانیدن می باشد. چون در این ماه گناهان انسان بخشیده می شود، به این ماه 

مبارک، رمضان گفته اند.
پیامبر اکرم)ص( می فرماید: انما سمی الرمضان لانه یرمض الذنوب؛  ماه رمضان 
به این نام خوانده شده است، زیرا گناهان را می سوزاند. در این ماه کتاب های 

آسمانی قرآن کریم، انجیل، تورات، صحف و زبور نازل شده است.
این ماه، در میان مسلمانان از احترام، اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار و ماه 
سلوک روحی آنان است و مؤمنان با مقدمه سازی و فراهم کردن زمینه های 
معنوی در ماه های رجب و شعبان هر سال خود را برای ورود به این ماه شریف و 
پربرکت آماده می کنند، و با حلول این ماه با شور و اشتیاق و دادن اطعام و افطاری 
به نیازمندان، شب زنده داری و عبادت، تلاوت قرآن، دعا، استغفار، دادن صدقه، 

روزه داری و... روح و جان خود را از سرچشمه فیض الهی سیراب می کنند. 
ماه مبارک رمضان به جهت نزول قرآن کریم در آن و ویژگی های منحصری که 
دارد در میان ماه های سال قمری برترین است؛ قرآن کریم می فرماید: “ماه رمضان 

ماهی است که قرآن برای هدایت انسان ها در آن نازل شده است”.
پیامبر گرامی)ص( درباره ماه رمضان می فرماید: »ای مردم! ماه خدا با برکت 
و رحمت و مغفرت به شما روی آورد، ماهی که نزد خدا از همه ماه ها برتر و 
روزهایش بر همه روزها و شب هایش بر همه شب ها و ساعاتش بر همه ساعات 
برتر است، ماهی است که شما در آن به میهمانی خدا دعوت شده و مورد لطف 
او قرار گرفته اید، نفس های شما در آن تسبیح و خوابتان در آن عبادت، عملتان در 
آن مقبول و دعایتان در آن مستجاب است.... بهترین ساعاتی است که خداوند به 

بندگانش نظر رحمت می کند.
تمام کتب بزرگ آسمانی مانند: قرآن کریم، تورات، انجیل، زبور، صحف در این 
ماه نازل شده است. حضرت امام صادق)ع( می فرماید: »کل قرآن کریم در ماه 
رمضان به بیت المعمور نازل شد، سپس در مدت بیست سال بر پیامبر اکرم)ص( 
و صحف ابراهیم در شب اول ماه رمضان و تورات در روز ششم ماه رمضان، انجیل 

در روز سیزدهم ماه رمضان و زبور در روز هیجدهم ماه رمضان نازل شد.
انسان افزون بر جنبه مادی و جسمی، دارای بعُد معنوی و روحی هم هست و 
هر کدام در رسیدن به کمال مطلوب خود، برنامه های ویژه را نیاز دارند، یکی از 
برنامه ها برای تقویت و رشد بعُد معنوی، تقوا و پرهیزگاری است؛ یعنی اگر انسان 
بخواهد خودش را از جنبه معنوی رشد و پرورش دهد و به طهارت و کمال مطلوب 
برسد، باید هوای نفس خود را مهار کند و موانع رشد را یکی پس از دیگری بر 
دارد و خود را سرگرم لذت ها و شهوات جسمی نکند. یکی از اعمالی که در این 
راستا مؤثر و مفید است روزه داری است، قرآن کریم می فرماید: »... ای افرادی که 
ایمان آورده اید! روزه بر شما نوشته شد، همان گونه که بر پیشینیان از شما نوشته 

شده، تا پرهیزگار شوید.«
حضرت علی)ع( می فرماید: »خداوند بندگان مؤمن خود را به وسیله نمازها و زکات 
و حدیث در روزه داری روزه های واجب رمضان برای آرام کردن اعضا و جوارح آنان، 

خشوع دیدگانش و فروتنی جان هایشان و خضوع دلهایشان حفظ می کنند.
امروزه در علم پزشکی و از نظر بهداشت و تندرستی نیز در جای خود ثابت شده 
که روزه داری تأثیرهای فراوانی بر آرامش روح و روان و سلامتی جسم و بدن دارد، 
دفع چربی های مزاحم، تنظیم فشار، قند خون، و... نمونه آن است. بدیهی است 
فضائل و ثواب هایی که برای ماه مبارک رمضان و روزه داری ذکر شده و به برخی 
از آن ها اشاره شد، از آنِ کسانی است که حقیقت آن را درک کنند و به محتوای 
آن عمل و در گفتار و کردار به کار گیرند و به آن ها جامه عمل بپوشانند. چنان در 
روایات اسلامی برای روزه داری آدابی ذکر شده و کسانی که صرفاً تلاوت قرآن 
می کنند، ولی به آیات و احکام آن عمل نمی کنند و یا آن که از روزه داری تنها رنج 
گرسنگی و تشنگی را می کشند و بوسیله گناه، تأثیر روزه را از بین می برند و ماه 
مبارک رمضان و فضای معنوی آن تأثیری بر اشخاصی بر جای نمی گذارد، مورد 

نکوهش قرار گرفته اند.

بازدید وزیر ارتباطات، استاندار و رئیس دانشگاه از حوزه های آزمون 
سراسری کارشناسی ارشد و دکترا 

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه به عنوان نماینده وزیر و رئیس نمایندگان تام الاختیار سازمان سنجش 
استان قزوین، روز پنجشنبه ۲ اسفندماه ۱۴۰۳ همراه با دکتر سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات که امروز به قزوین سفر کرده بود، با حضور در حوزه های برگزاری آزمون سراسری 

مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۴، از روند برگزاری این آزمون ها در استان بازدید کردند.
 امسال ۷ هزار و ۶۲۳ نفر در آزمون کارشناسی ارشد شرکت کردند که نسبت به پارسال افزایش ۱۱ 
درصدی داشته است و تعداد داوطلبان مرد ۴ هزار و ۶۲۳ نفر است. این آزمون صبح و عصر امروز و 
همچنین صبح فردا در سه حوزه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، پیام نور و آزاد قزوین برگزار خواهد 
شد. همچنین؛ امسال ۲ هزار و ۵۵ نفر هم در آزمون دکتری شرکت کردند که نسب به پارسال ۱۷ 
درصد رشد داشته است و از این تعداد هزار و ۱۴۸ نفر آقا هستند. این آزمون عصر امروز در دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( برگزار می شود.

رویداد ملی هم آفرینی_ایران_آینده  اولین  نشست تخصصی 
با عنوان “برساخت پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( و کنش گران کلیدی استان قزوین” با حضور 
استانی،  مسئولان  از  تعدادی  دانشگاه،  رئیس  قاسم زاده  دکتر 
پژوهشگران و فعالان گفتمانی آینده ایران، عصر روز شنبه ۴ 

منجورول کریم خان چودری سفیر بنگلادش در جمهوری 
اسلامی ایران، صبح روز سه شنبه ۷ اسفندماه با حضور در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، طی نشستی با هیأت 

رئیسه دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
در این نشست بر گسترش و تقویت همکاری های علمی 
و  امام خمینی)ره(  بین المللی  دانشگاه  میان  بین المللی 
دانشگاه های بزرگ کشور بنگلادش در حوزه های مختلف 
آموزشی و پژوهشی و به ویژه در حوزه آموزش زبان فارسی و 

نیز تبادل استاد و دانشجو تاکید شد.
دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در این نشست با اشاره به 
استراتژی دانشگاه در خصوص جذب دانشجوی بین الملل 
توضیحاتی ارائه داد و گفت: ما به دنبال جذب دانشجویان 

با کیفیت هستیم و کمیت برای ما مهم نیست.
در ادامه دکتر قاسم زاده به رتبه بندی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی ره در رتبه بندی ها معتبر بین المللی از جمله تایمز 
اشاره کرد و اظهار داشت: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
در بین دانشگاه های دنیا و دانشگاه های جامع رتبه خوبی دارد 

و در بین دانشگاه های جوان رتبه ۱۷۷ را دارد.
رئیس دانشگاه در ادامه با بیان ظرفیت های مرکز آموزش 
زبان فارسی دانشگاه گفت: مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه 

یکی از با کیفیت ترین مراکز آموزش زبان فارسی است و ۹۰ 
درصد دانشجویانی که قصد تحصیل در رشته های مختلف 
دانشگاهی دارند در این مرکز، زبان فارسی را فرا می گیرند. 
دکتر قاسم زاده گفت: برنامه آموزش مرکز زبان فارسی دارای 
انعطاف است یعنی هر زمانی که دانشجو وارد این مرکز شود 
با برنامه آموزشی آن همگام می شود و می تواند به یادگیری 

زبان فارسی بپردازد.
وی همچنین  آمادگی مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه 

را برای آموزش مجازی و حضوری زبان فارسی اعلام کرد.
رئیس دانشگاه در ادامه با معرفی مرکز پژوهشی آینده پژوهی 
دانشگاه آن را اولین مرکز در ایران معرفی کرد که دارای 
هسته پژوهشی است و در صدد کسب کرسی آینده پژوهی 

محیط زیست از یونسکو است.
دکتر قاسم زاده به توانمندی های دانشگاه در رشته های فنی و  
مهندسی پرداخت و به رتبه دانشگاه در رتبه بندی تایمز به ویژه 
در فنی مهندسی اشاره کرد و در ادامه به معرفی ظرفیت های 

دانشگاه در سایر رشته ها پرداخت.
رئیس دانشگاه بیان داشت: در دنیای امروز به نزدیکی ملت ها 
نیاز داریم تا تحریم ها را پشت سر بگذاریم و در مقابل یک 
جانبه گرایی برخی قدرت ها ایستادگی کنیم برای تحقق این 

برگزاری نشست تخصصی اولین رویداد ملی هم آفرینی ایران آینده در دانشگاه                                  

برای ترسیم ایران مطلوب در آینده باید بر حوزه                 
علم و فناوری تمرکز کنیم

گسترشوتقویتهمکاریهایعلمی-بینالمللی
دانشگاهبینالمللیامامخمینی)ره(ودانشگاههایبنگلادش

امر همکاری های علمی بسیار موثر خواهد بود .
دکتر قاسم زاده حضور سفیر را جرقه اولیه برای همکاری 
به ویژه در تبادل دانشجو دانست و آمادگی دانشگاه را برای 
جذب ۱۰ دانشجوی بنگلادشی به صورت بورسیه آموزشی 
اعلام کرد. رئیس دانشگاه به ارتباطات تمدنی فرهنگی دو 
کشور ایران و بنگلادش اشاره کرد و گفت: ریشه های زبانی 
و فرهنگی نزدیکی بین ایران و بنگلادش وجود دارد و از 
همه مهمتر اسلام است که دو کشور را می تواند به یکدیگر 

نزدیک کند.
سفیر بنگلادش نیز از میزبانی دانشگاه تشکر کرد و سخنرانی 
دکتر قاسم زاده را بسیار غنی دانست و ایران را یک کشور 
که در فرهنگ جهانی مهم است برشمرد و گفت: ایران از 
لحاظ ادبی و فرهنگی معروف است و در علوم و آموزش 
نیز پیشرفت خوبی کرده است. و این فرصت خوبی هست 
تا دانشگاه های دو کشور به یکدیگر کمک نمایند تا تبادلات 
علمی بین المللی بین کشورهای اسلامی رشد یابد و تمدن 

اسلامی بتواند جایگاه خود را بازیابد.
سفارت  بازرگانی  رایزن  و  سفیر  نشست،  این  حاشیه  در 
بنگلادش با همراهی رئیس دانشگاه از تالار قزوین شناسی 

کتابخانه مرکزی دانشگاه بازدید کردند.

معاونت فرهنگی و اجتماعی

انتصاب مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه  

طی حکمی از سوی دکتر سید علی قاسم زاده رئیس 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، آقای مصطفی سعادتی 
به سمت سرپرستی »مدیریت برنامه ریزی فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه« منصوب شد.
در متن این حکم آمده است؛ با احترام، نظر به مراتب 
تدیّن، تعهد، کاردانی و تجارب ارزندة جناب عالی و در 
اجرای ماده)۱۷( آیین نامه ی جامع »مدیریت دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری«، و به 
پیشنهاد معاون فرهنگی و اجتماعی به موجب این حکم به 
سمت »سرپرست مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی« 
منصوب می شوید. امید است با توکل به خداوند متعال، 
ضمن در نظر داشتن اصول اخلاق حرفه ای و حسن خلق 
اسلامی با اهتمام و ابتکار کافی و مؤثر خویش و بهره مندی 
از توانمندی های همکاران و ظرفیت های دانشجویی، با 
خلاقیت در برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی، در راستای 
تحقق دانشگاه جامع اسلامی و در نتیجه ارتقای جایگاه 
علمی و فرهنگی دانشگاه، موفق و مؤید باشید. همچنین 
طی نامه ای از سوی رئیس دانشگاه، از زحمات آقای علی 
درودیان در دوران تصدی این مسئولیت، تشکر و قدردانی 

شد.

در نشست سفیر بنگلادش با رئیس و هیأت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی ره تاکید شد:

اسفندماه در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در نشست تخصصی 
نخستین رویداد ملی »هم آفرینی ایران آینده« با تأکید بر اینکه 
ترسیم آینده ایران بدون بازخوانی تجارب گذشته امکان پذیر 
نیست بیان داشت: برای ترسیم ایران مطلوب در آینده باید بر 

حوزه علم و فناوری تمرکز کنیم و اعتقاد دارم طرح ها و برنامه 
های ما در همه حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 

سیاسی و صنعتی باید با پیوست علم و فناوری همراه باشد.
وی افزود: برای رسیدن به جامعه و کشور مطلوب و آرمانی باید 
با رویکرد تعاملی در آینده پژوهی حول قانون اساسی کشور که 
میثاق ملی ماست و محوریت ولایت با بازخوانی تجارب گذشته 

و حال، آینده مطلوب را ترسیم کرد. 
وی اضافه کرد: امروزه نیز آینده پژوهی با الهام از گذشته و تلفیق 
واقع بینی و آرمان گرایی، جویای مدینه فاضله یا آرمانشهر ایرانی 
است. در دنیایی که متغیرها و مولفه های ایجاد تغییرات متعدد 
و متنوع و با سرعت عمل هستند، هر نظامی برای ماندگاری و 
سازگاری نیازمند آینده پژوهی است و مراکز پژوهشی و فرهنگی 
بالادستی با خرد جمعی و روشمندی بایست به ترسیم آینده 

مطلوب کشور در جهان جدید همت گمارند.
رئیس دانشگاه ادامه داد: آینده پژوهی باید بتواند متغیرهایی که 
باعث تغییر زیست بوم در همه عرصه ها می شوند، شناسایی کنند 
تا با رسیدن به درک درست از وضعیت کنونی سناریوهای آینده 
مطلوب را برای جامعه ایرانی را ترسیم کند. یکی از ضرورت ها 
برای این منظور بازخوانی قانون اساسی و رصد این موضوع است 
که تا چه اندازه این سند پیش رو محقق شده است. قانون اساسی 
میثاق ملی ما است و با توجه به اینکه زحمات زیادی برای تدوین 
و اصلاح این قانون اساسی مترقی کشیده شده، باید در جهت 

تحقق ۱۰۰ درصدی این قانون گام برداریم. 
رئیس دانشگاه بیان داشت: بهترین استراتژیست کشور خود مقام 
معظم رهبری است که اگر به روند بیانات ایشان رجوع شود 
کاملا آشکار می شود که چگونه با افق دید وسیع و شناخت 
عالمانه و الهی آینده کشور را پیش بینی می کنند و راه کار ارائه 
می دهند، چنانکه آخرین آن تاکید بر جایگاه هوش مصنوعی در 

جهان کنونی و آینده است. 
تفکر  مقابل  در  بپرسیم  خود  از  باید  افزود:  دانشگاه  رئیس 

جهانی سازی غربی که در حال بلعیدن دنیا است، چه برنامه ای 
داریم، چرا که نمی توانیم کشوری را مطابق با خواسته های غرب 
بسازیم و باید استقلال و هویت را در همه عرصه ها حفظ کنیم. 
وی ادامه داد: برنامه ریزی ما باید طوری باشد که ضمن حفظ 
تاریخ، فرهنگ و زبان و هویت خود یک کشور پیشرفته در همه 
عرصه ها و ساحت ها داشته باشیم و به آرمان های اصیل انقلاب 

اسلامی در همه حوزه ها دست پیدا کنیم. 
رئیس دانشگاه با بیان اینکه از نظر اقتصادی توفیق نداشتیم و 
قدرت درون زا در این حوزه ایجاد یا تقویت نکردیم. گفت: قبول 
کنیم که در این زمینه خوب عمل نکردیم و از ظرفیت های 
اقتصاد درون زا بهره نبردیم. اگر مشکلات اقتصادی وجود دارد، 
به سبب برخی کوتاهی هایی است که در درون کشور داشته و 

داریم. 
قاسم زاده اضافه کرد: در ترسیم ایران آینده نباید نگاه جزیره ای به 
حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی داشته 
باشیم و باید بدانیم همه این حوزه ها به هم وابسته اند تا بتوانیم 

فضای آرمانی خوبی برای جامعه آینده ایران ترسیم کنیم.
این نشست به همت پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( و با همکاری مرکز پژوهش  های مجلس شورای 
برای  اجتماعی  و  بین نهادی  گفتگوهای  هدف  با  اسلامی 
ایران  برای ساخت  آغاز خیزشی  و  آینده  ایران  تصویرپردازی 

مطلوب برگزار شد.
گفتنی است؛ اولین گردهمایی ملی هم آفرینی ایران آینده با هدف 
»تشریک مساعی، انتقال تجربیات و ارائه نظرات در خصوص 
ساخت آینده ایران« و »گفتگوهای بین نهادی و اجتماعی برای 
تصویرپردازی از ایران آینده« با مشارکت کنشگران، نهادها و 
دستگاه های فعال در حوزه آینده پژوهی ایران، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، اندیشکده ها، خبرگان و نخبگان کشوری، ۶ 
اسفندماه سال جاری در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد 

شد.

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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)هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی(
فاطمه سهرابی

پایتون مسیر اصلی خود را در سالهای پیش یافته و هم اکنون 
بخشی از دروس مهندسی و علوم کامپیوتر در برنامه تحصیلی 
محسوب می شود. کتاب های خوب و آموزش های تعاملی 
آنلاین به راحتی در دسترس عموم هستند. بویژه، پایتون در 
 CherryP و Django برنامه نویسی وب با چارچوب هایی مثل
yبه خوبی بنا شده است و پلتفرم بک اند برای بسیاری از سایت 
ها با ترافیک بالا است. جدا از برنامه نویسی وب، لیستی بلند بالا 
از تعمیمات و کاربردها در بسیاری از ترتیب های علمی دارد، از 

جبر خطی و مصور سازی گرفته تا یادگیری ماشین... 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام علی )ع(: اجـر مـجاهد شهید در راه خدا بیشتر از کسی نیست 
که قدرت بر گناه دارد اما خويشتندارى می کند. گويی که انسان پاکدامن، 

فرشته اى است از فرشتگان )نهج البلاغه: ح۴٧۴(.

 خواص منیزیم

احتمال، آمار و یادگیري ماشین با پایتون

شهید
محمدعلی صفی خانی

توابع  از  دهم اسفند ۱۳۴۵، در روستای هیر 
عبدالخالق،  پدرش  آمد.  دنیا  به  قزوین  شهر 
کشاورزی می کرد و مادرش گرجی نام داشت. 
تا پایان سطح اول در حوزه علمیه درس خواند. 
حضور  جبهه  در  بسیج  سوی  از  بود.  طلبه 
یافت. هشتم اسفند ۱۳۶۵، در شلمچه بر اثر 
اصابت ترکش به سر و دست، شهید شد. مزار 
او در گلزار شهدای شهر زادگاهش قرار دارد.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

منیزیم یک ماده معدنی است که در سراسر بدن یافت می شود و تمام سلول 
ها برای عملکردشان به آن نیاز دارند. حدود 60 درصد از منیزیم بدن در 
استخوان ها وجود دارد، در حالی که بقیه آن در عضلات، بافت های نرم 
و مایعات، از جمله خون در گردش است و در صدها واکنش بیوشیمیایی 

بدن نقش دارد.
افزایش سطح انرژی، تشکیل ساختارهای پروتئینی از اسیدهای آمینه، 
کمک به ایجاد و ترمیم ژن ها، کمک به انقباض و عملکرد عضلات و 
تنظیم عملکرد انتقال دهنده های عصبی از مهم ترین تاثیرات وجود 

منیزیم در بدن است.
 مطالعات نشان می دهند که مکمل  منیزیم می تواند برای بهبود عملکرد 
ورزشی مفید باشد. با توجه به اینکه منیزیم به انتقال قند خون به عضلات 
و دفع لاکتات کمک می کند، می تواند باعث رفع خستگی شود. بسته به 
میزان فعالیت، ممکن است بدن در طول ورزش نسبت به زمان استراحت 

به منیزیم بیشتری نیاز داشته باشد.
منیزیم نقش مهمی در عملکرد مغز و بهبود خلق و خو ایفا می کند و سطوح 
پایین آن با افزایش خطر افسردگی مرتبط است. یک بررسی در سال 2020 
نشان داد که استرس ممکن است میزان منیزیم را کاهش، و حساسیت به 

افسردگی را افزایش دهد. 
 مطالعات نشان می دهد که حدود 48 درصد از افراد مبتلا به دیابت نوع 
2 دارای سطوح پایین منیزیم هستند، که ممکن است توانایی بدن برای 
تنظیم موثر سطح قند خون را مختل کند. همچنین مصرف مکمل های 
منیزیم به افزایش حساسیت به انسولین که یک عامل کلیدی در کنترل 
قند خون است، کمک می کنند. علاوه بر این، تحقیقات نشان می دهد 
که خطر ابتلا به دیابت نوع 2 در افرادی که منیزیم بیشتری مصرف می 

کنند، کمتر است.
مکمل منیزیم می تواند به کاهش فشار خون، که یک عامل خطر برای 

شهید محمدعلی صفی خانی: پروردگارا! از 
گناهان ما درگذر و زشتی کردار ما را بپوشان و مَستور 
ساز و هنگام جان سپردن ما را با نیاکان و صالحان 
تمامی  از  که  باش  شاهد  خدایا!  گردان.  محشور 
مظاهر مادی بریده ام و به خاطر عشق و علاقه ای 
باش  پیوستم. خدایا! شاهد  تو  به  داشتم،  تو  به  که 
به عشق و یاد تو در راه تو حرکت کردم و اینک فقط 
پیوستن به تو را انتظار دارم و می خواهم شهید شوم 
امام  و  علی)ع(  حضرت  و  پیغمبر)ص(  به  خونم  تا 
حسین)ع( و ائمه ی اطهار و چهارده معصوم گواهی 
دهند که پیرو و رهرو راه حقیقت شان بودم. خدایا! 
ی  درجه  بلندترین  و  انسانیّت  کمال  راه  را  شهادت 
انسانی قرار دادی؛ پس می خواهم مرگم و عُمرَم را 
-در هر لحظه و در هر جا- شهادت در راه خودت 
)ع(  ابراهیم  فرزندان  که  ببین  خدایا!  دهی.  قرار 
چگونه اسماعیل وار به قربانگاه آزمایش می شتابند 
و پیروزمندانه جان می گذارند و می سوزند تا با کفر 
نسوزند و می روند تا ایمان نرود و می میرند تا چراغ 
لله  »انا  را شنیدی؟  نمیرد. خدایا! سرودشان  توحید 
»نصر  شنیدی؟  را  فریادشان  راجعون«؛  الیه  انا  و 
الله«و  اله الا  الله«؛ آوای شان را شنیدی؟ »لا  من 
تکذبان«.  ربکما  آلاء  »فبای  شنیدی؟  را  شعرشان 
نامشان توحیدِ موحد، کتابشان قرآن، پیامشان ایمان 

و جُرمشان قیام است... 

بیمارهای قلبی است، کمک کند. همچنین مصرف منیزیم با کاهش 
خطر سکته مغزی مرتبط است. مصرف میزان اندک منیزیم با افزایش 
سطح التهاب مرتبط است، که نقش مهمی در بیمارهای مزمن ایفا می 
کند. بررسی ها نشان می دهد که مصرف مکمل  منیزیم سطح فاکتورهای 

التهابی را کاهش داده و به کنترل بیماری های مزمن کمک می کند.
محققان بر این باورند که افراد مبتلا به میگرن بیشتر از دیگران در معرض 
کمبود منیزیم هستند. چندین مطالعه نشان می دهد که مکمل های 
منیزیم حتی ممکن است از سردردهای میگرنی پیشگیری کرده و سبب 

درمان آن شود.
منیزیم برای حفظ سلامت استخوان و محافظت در برابر تحلیل استخوان 
بسیار مهم است. در واقع، 50 تا 60 درصد از منیزیم بدن در استخوان ها 
یافت می شود. برخی مطالعات سطوح پایین این ماده معدنی را با خطر 
پوکی استخوان، شکنندگی و ضعف استخوان مرتبط می دانند. علاوه بر 
این، یک بررسی اخیر از 12 مطالعه، مصرف بالای منیزیم را با افزایش 
تراکم استخوان در لگن و استخوان ران، که نواحی مستعد شکستگی 

هستند، مرتبط می داند.
مکمل های منیزیم به دلیل اینکه چندین انتقال دهنده عصبی درگیر در 
خواب را تنظیم می کنند، در بسیاری از موارد به عنوان یک درمان طبیعی 
برای بی خوابی استفاده می شوند. یک مطالعه بر روی 4000 بزرگسال، 
افزایش مصرف این ماده معدنی را با بهبود کیفیت و مدت خواب مرتبط 

دانست.
 به طور کلی مکمل  های منیزیم به خوبی تحمل می شوند، اما ممکن 
قلبی،  داروهای  )دیورتیک(،  ادرارآور  داروهای  که  افرادی  در  است 
داروهای پوکی استخوان و یا آنتی بیوتیک ها را مصرف می کنند تداخلاتی 
داشته باشد. از این رو، قبل از مصرف مکمل های منیزیم باید با پزشک یا 

داروساز مشورت شود تا بهترین اثربخشی از مصرف مکمل حاصل شود.

تازه های نشر

و  امنیت  اطلاعات،  فناوری  توسعه  مرکز  گذشته،  سال  در 
هوشمندسازی دانشگاه با هدف ارتقاء کیفیت خدمات و بهبود 
زیرساخت ها، فعالیت های متنوع و مؤثری را در سه بخش اصلی 

نرم افزار، سخت افزار و شبکه و زیرساخت انجام داد. 
این تلاش ها به منظور پاسخگویی به نیازهای روزافزون دانشگاه 
و ایجاد محیطی امن تر و کارآمدتر برای اعضای هیات علمی و 

دانشجویان صورت گرفت.
۱. بخش شبکه و زیرساخت در تابستان امسال، یک پروژه جامع 
برای بازآرایی رک های دانشگاه به اجرا درآمد. این اقدام شامل 
بررسی دقیق و آرایش مجدد تمامی رک ها بود که به بهینه سازی 
فضای فیزیکی و کاهش شلوغی کابل ها منجر شد. کارشناسان 
مجرب مرکز با دقت تمام سوئیچ های دانشگاه را مورد بازبینی قرار 
دادند. این بازبینی شامل تمیزکاری عمیق، تشخیص مشکلات و 
تعمیرات لازم می شد. هدف اصلی این اقدامات، افزایش طول عمر 

و کارایی این تجهیزات حیاتی بود.
با مساعدت معاونت پشتیبانی دانشگاه، سوئیچ های  همچنین، 
مرکزی و فایروال  شبکه، که از اهمیت بالایی در تأمین امنیت 
این  شدند.  تعویض  و  خریداری  برخوردارند،  شبکه  عملکرد  و 
تجهیزات جدید، با تکنولوژی های پیشرفته تر و قابلیت های بهتر، 
امکان مدیریت بهینه ترافیک شبکه و افزایش امنیت اطلاعات 
را فراهم کردند. در نتیجه این تغییرات، شبکه دانشگاه به سطح 

بالاتری از کارایی و امنیت دست پیدا کرد.
ابتدا فرایند خرید و عقد  ۲. بخش نرم افزار در بخش نرم افزار، 
قرارداد پشتیبانی سامانه های نرم افزاری دانشگاه مورد بازنگری قرار 
گرفت. این بازنگری در شورای فناوری اطلاعات به منظور ارتقاء 
و یکپارچگی سامانه ها انجام شد. با توجه به نیازهای روزافزون 
دانشگاه، اقداماتی برای هوشمندسازی این سامانه ها آغاز گردید. 

احراز هویت  سامانه های  راه اندازی  پروژه ها،  مهم ترین  از  یکی 
مرکزی و پست الکترونیک جدید بود. این سامانه ها به کاربران 
این امکان را می دهند که با امنیت بیشتری به اطلاعات و خدمات 

دانشگاه دسترسی پیدا کنند. 
همچنین، در حال استقرار یک سامانه یکپارچه ابری هستیم که 
به کاربران امکان می دهد اطلاعات خود را به طور ایمن ذخیره و 
مدیریت کنند. این سامانه به عنوان یک ابزار کلیدی در راستای 
هوشمندسازی دانشگاه، می تواند به تسهیل فرایندها و افزایش 
کارایی کمک کند.. علاوه بر این، مرکز در حال پیگیری عقد 
قرارداد برای سامانه های جدیدی است که به زودی به اطلاع 
همکاران محترم خواهد رسید. این سامانه ها شامل ابزارهای نوین 
مدیریتی هستند که می توانند به بهبود فرآیندهای موجود دانشگاه 
کمک کنند. با توجه به نیاز مبرم اعضای هیأت علمی به دسترسی 
آسان و ایمن به شبکه دانشگاه، سرویس VPN نیز راه اندازی 
شد. این سرویس به اعضای هیأت علمی این امکان را می دهد 
که از خارج از دانشگاه به شبکه متصل شوند و از منابع و خدمات 
دانشگاهی بهره مند گردند. این اقدام نه تنها راحتی بیشتری را برای 
کاربران فراهم می کند، بلکه به امنیت اطلاعات نیز کمک می کند.

۳. بخش سخت افزار در بخش سخت افزار، مرکز توسعه فناوری 
اطلاعات اقدام به اجرای طرح پایش قطعات سخت افزاری کلیه 
تجهیزات رایانه ای دانشگاه کرد. این پایش شامل بررسی وضعیت 
کلیه تجهیزات و شناسایی قطعات نیازمند تعمیر یا تعویض بود. 

مرکز توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و 
هوشمندسازی دانشگاه در یک سال اخیر با 
تمرکز بر بهبود زیرساخت های نرم افزاری، 

سخت افزاری و شبکه، گام های مؤثری 
در راستای ارتقاء کیفیت خدمات و امنیت 

اطلاعات برداشته است. این فعالیت ها نه تنها 
به بهبود عملکرد دانشگاه کمک کرده اند، بلکه 
زمینه ساز هوشمندسازی و پیشرفت های آتی 

نیز خواهند بود. با ادامه این روند، انتظار می رود 
که دانشگاه به عنوان یک مرکز پیشرو در 

حوزه هوشمندسازی شناخته شود و به اهداف 
بلندمدت خود دست یابد.

یکیازمهمترینپروژهها،راهاندازیسامانههایاحراز
هویتمرکزیوپستالکترونیکجدیددردانشگاهبود
کهبهکاربرانامکاندسترسیایمنتربهاطلاعاتو

خدماتدانشگاهمیدهد

دکتر سجاد محمود رباطی، سرپرست مرکز توسعه فناورى اطلاعات، امنیت و هوشمندسازى دانشگاه:

بانک اطلاعات شناسنامه ای )سخت افزاری و شبکه( تجهیزات 
رایانه ای توسط کارشناسان مرکز طراحی و پیاده سازی شد. 

این بانک اطلاعاتی به عنوان منبعی معتبر برای تخصیص و 
توزیع تجهیزات مورد استفاده قرار گرفت و به تصمیم گیری های 
بهتر کمک کرد. فرایند تخصیص و توزیع تجهیزات رایانه ای در 
شورای فناوری اطلاعات اصلاح شد. با استفاده از داده های معتبر 
بانک اطلاعاتی، طرح حذف سیستم عامل ویندوز ۷ به منظور 
حفظ امنیت بستر شبکه دانشگاه آغاز گردید. این طرح با ارتقاء و 
جایگزینی سیستم عامل های جدیدتر مانند ویندوز ۱۰ و ۱۱ برای 

رایانه های موجود در دامنه شبکه اجرا گردید. این اقدام نه تنها 
به بهبود امنیت شبکه کمک کرد، بلکه به کاربران این امکان را 
می دهد که از ویژگی های جدید و بهبود یافته این سیستم عامل ها 

بهره مند شوند. 
لازم به ذکر است که دانشگاه ما یکی از معدود دانشگاه های کشور 
است که توانسته است این طرح را به طور کامل اجرا کند. این 
موفقیت نشان دهنده تعهد دانشگاه به حفظ امنیت اطلاعات و 
به روز نگه داشتن زیرساخت های فناوری است. همچنین، با فعال 
شدن بخش امور تخصصی تعمیر قطعات سخت افزاری رایانه 
و احیاء برخی قطعات، صرفه جویی مالی قابل توجهی صورت 
پذیرفت. این اقدام باعث کاهش هزینه های خرید تجهیزات جدید 
و همچنین افزایش عمر مفید تجهیزات موجود شد. به کارگیری 
کارشناسان مجرب در این زمینه، به بهینه سازی فرآیندها و کاهش 

زمان های توقف تجهیزات کمک کرده است.
 مرکز توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی دانشگاه 
در یک سال اخیر با تمرکز بر بهبود زیرساخت های نرم افزاری، 
سخت افزاری و شبکه، گام های مؤثری در راستای ارتقاء کیفیت 

خدمات و امنیت اطلاعات برداشته است.
 این فعالیت ها نه تنها به بهبود عملکرد دانشگاه کمک کرده اند، 
بلکه زمینه ساز هوشمندسازی و پیشرفت های آتی نیز خواهند بود. 
با ادامه این روند، انتظار می رود که دانشگاه به عنوان یک مرکز 
پیشرو در حوزه هوشمندسازی شناخته شود و به اهداف بلندمدت 

خود دست یابد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در همایش ملی روستا و روستانشینی در بستر 
تحولات تاریخی از افزایش ۶ برابری حمایت های مالی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

از همایش های ملی و بین المللی خبر داد.
 رئیس دانشگاه در افتتاحیه همایش روستا و روستانشینی در بستر تاریخ با بیان اینکه در 
سال های اخیر حمایت های مالی دانشگاه از همایش های ملی و بین المللی بیش از ۶ برابر 
شده است و بنا بر همین اعتقاد بوده که در دو سال اخیر به اندازه ده سال گذشته همایش 
و نشست علمی ملی. بین المللی در دانشگاه برگزار کردیم، افزود: برگزاری همایش های 
علمی عرصه مهمی است برای همکاری های بین دانشگاهی که استادان و دانشجویان 
دانسته های خود را به اشتراک می گذارند و اگر از ظرفیت های علمی و پژوهشی آن 

استفاده شود، می تواند در حل مسائل کشور مؤثر باشد.
دکتر قاسم زاده اظهار کرد: این اولین همایش ملی در موضوع روستا است که تحولات 
تاریخی روستا و روستانشینی را بررسی می کند، و ما خوشحالیم که دانشگاه در این بحث 
پیشگام شده است، چرا که معتقدیم شناخت جامعه ایران با مراجعه به تاریخ روستا دقیق 

تر و موثرتر خواهد بود.
وی با اشاره به ظرفیت های بی نظیر روستاها در حوزه های گردشگری، اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی و تامین امنیت غذایی ادامه داد: دانستن تاریخ روستا می تواند منجر 
به شناخت دقیق و بدنبال آن استفاده درست ظرفیت های روستا گردد و در نتیجه توسعه 

کشور را در پی خواهد داشت.
رئیس دانشگاه در پایان اظهار کرد: تقریبا با وجود ۲۴ هزار روستا و جمعیت حدود بیست 
میلیونی ساکن در روستاها و احتمالا مهاجرت نزدیک به بیست میلیون روستایی به شهرها 
نشان می دهد که نیمی از جمعیت کشور ما روستانشین و روستا زاده اند که ظرفیت 
بی نظیری از نیروی انسانی فعال کشور محسوب می شوند   ، نیروی انسانی خالص، سلیم 
النفس و توانمندی که در بستر خاک پاک و صمیمی روستا تربیت و پرورش یافته اند و به 

پیشرفت و توسعه کشور کمک می کنند.
 همایش ملی “روستا و روستانشینی در بستر تحولات تاریخی” با هدف شناخت عمیق و 
دقیق جامعه ایران از طریق مراجعه به تاریخ روستا، با حضور رئیس دانشگاه، مدیر کل امور 
روستایی و شوراهای استانداری قزوین، تعدادی از مسئولان استانی و دهیاران روستاهای 
استان، جمعی از پژوهشگران، صاحب نظران و تاریخدانان برگزار و طی آن مهمترین 

تحولات روستا در بستر تاریخ در چهار پنل تخصصی، مطرح و بررسی شد.
مفهوم روستا در بستر تاریخ ایران، تاریخ نگاری و منبع شناسی روستا، ریخت شناسی 
روستاهای ایران، جمعیت و خانواده روستایی ایران، قشربندی اجتماعی روستاهای 
ایران، فعالیت های اقتصادی در روستاهای ایران، زمینداری و انواع مالکیت در روستاهای 
ایران، کشاورزی و آبیاری در روستاهای ایران، فرهنگ، آداب و رسوم در روستاهای ایران 

و آینده پژوهشی روستا از مهمترین محورهای این همایش ملی عنوان شده است.
گفتنی است  از ۱۲۰ مقاله پذیرش شده در این همایش، ۲۴ مقاله در پنل های تخصصی 
تاریخ روستا، جامعه شناسی، علوم سیاسی، توسعه روستایی، جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، 
معماری و گردشگری با حضور نویسندگان این مقالات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

افزایش۶برابریحمایتهای
مالیدانشگاهازهمایشهای

ملیوبینالمللی

رئیس دانشگاه در همايش ملی روستا و روستانشینی در بستر تحولات تاريخی :


